[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.06.2025 г. № 117
             г. Куртамыш

О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29.03.2023 года № 119 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском
муниципальном округе Курганской области», Порядка проведения отбора
дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по
комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и
Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций по благоустройству наиболее посещаемой территории общего
пользования в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

В целях общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском муниципальном округе Курганской области», в целях повышения уровня благоустройства Куртамышского муниципального округа Курганской области и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», в связи с кадровыми изменениями Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29.03.2023 года № 119 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском муниципальном округе Курганской области», Порядка проведения отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций по благоустройству наиболее посещаемой территории общего пользования в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» следующее изменение:
- приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 А.Н. Гвоздев

Соколова К.М.
8(35249)2-11-92

	Приложение
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17.06.2025 г. № 117 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29.03.2023 года № 119 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском муниципальном округе Курганской области», Порядка проведения отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций по благоустройству наиболее посещаемой территории общего пользования в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

«Приложение 2
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29.03.2023 года № 119 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском муниципальном округе Курганской области», Порядка проведения отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций по благоустройству наиболее посещаемой территории общего пользования в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Куртамышском муниципальном округе Курганской области»

	Мишутин
Александр Сергеевич
	-

	И.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий- председатель комиссии;

	Снеткова
Анна Сергеевна
	-

	руководитель отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области - заместитель председателя комиссии;

	Соколова
Кристина Максимовна
	-

	ведущий специалист отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области – секретарь комиссии.

	Члены рабочей группы:

	Барышникова
Светлана Александровна
	-

	председатель Координационного совета предпринимателей при Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (по согласованию);

	Батуев
Станислав Владимирович
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Куртамышский краеведческий музей им. Н.Д. Томина» (по согласованию);

	Булатова
Галина Викторовна
	-

	исполнительный секретарь Куртамышского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию);

	Кочарина
Наталья Федоровна
	-
	главный редактор Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива» (по согласованию);

	Кучин Николай Григорьевич
	-
	председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области (по согласованию);

	Перевалова
Яна Георгиевна
	-
	руководитель отдела по развитию городских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

	Фролова
Ирина Николаевна
	-
	председатель общественной палаты Куртамышского района Курганской области (по согласованию) ».

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 Г.В. Булатова

image1.jpeg
N2